

Bronchitas yra dažna kvėpavimo takų liga, ypač vaikams. Kūdikiams ir maži vaikai turi dar nesubrendusius ir labai gležnus kvėpavimo organus. Juose dar tik formuojasi organizmo imuninė sistema. Todėl kūdikiai ir maži vaikai yra ypač jautrūs infekcijoms ir daug dažniau kenčia nuo ūminio bronchito nei suaugusieji. Jei vaikas kosėja ir yra įtarimas, kad serga bronchitu, būtina gydytojo konsultacija.

Pagrindinės prevencinės priemonės yra skirtos palaikyti sveiką kvėpavimo sistemos gleivinę. Niekas neturėtų rūkyti šalia vaiko, kad dar labiau nepažeistumėte gleivinės. Patalpos būti neperkaitintos ir pakankamai vėdinamos. Sergant bronchitu gydytojas nuspręs, kokių vaistų vartoti būtina.

Vis daugiau tėvų prašo veiksmingo, bet gerai toleruojamo vaisto, kuris be reikalo neapkrauna vaiko organizmą ir turi nedaug šalutinių poveikių. Nes gydant kvėpavimo takų infekcijas, pvz., ūminį bronchitą su jam būdingais simptomais yra ypač svarbu ne tik gydyti simptomus, bet pirmiausia tinkamais vaistais kovoti su ligos sukėlėjais.

- ✓ Umckalor® yra augalinis vaistas skirtas ūminio bronchito simptomams mažinti, atsikosėjimui
- ✓ Umckalor® veiklioji medžiaga iš Pelargonium sidoides šaknų turi antiinfekcinį ir atsikosėjimą skatinantį poveikį.
- ✓ Umckalor® veiklioji medžiaga kovoja su patogenais, palengvina simptomus ir pagreitina sveikimą.
- ✓ Augalinis vaistas turi tyrimais įrodytą antiinfekcinį veiksmingumą prieš įvairius patogenus (Michaelis M et al. Phytomedicine 2011; 18(5): 384-6.).
- ✓ Umckalor® lašai vaikams nuo 1 metų amžiaus

Umckalor® geriamieji lašai (tirpalas), 20 ml
20 mg, 15 plėvele dengtų tablečių

Umckalor yra augalinis vaistas, skirtas ūminio bronchito simptomams mažinti, atsikosėjimui lengvinti

Nereceptiniai augaliniai vaistai. **Veikliosios medžiagos, stiprumas.** Lašai. 1 g (= 0,975 ml) tirpalo yra 800 mg pelargonijų šaknų skystojo ekstrakto (1:8-10). Ekstrakcijos tirpiklis: 11 % (m/m) etanolis. Tabletės. 1 plėvele dengtoje tabletėje yra 20 mg Pelargonium sidoides DC., radix (pelargonijų šaknų) skystojo ekstrakto, džiovinto (1 : 8 - 10). Ekstrakcijos tirpiklis: 11% (m/m) etanolis.

Indikacijos: Umckalor yra augalinis vaistas, skirtas ūminio bronchito simptomams mažinti, atsikosėjimui lengvinti. **Vartojimo būdas ir dozavimas.** Lašai. Jei gydytojas nepaskyrė kitaip, įprasta dozė yra: a) suaugusiems ir vyresniems nei 12 metų amžiaus paaugliams gerti po 30 lašų 3 kartus per dieną, b) vaikams nuo 6 iki 12 metų amžiaus gerti po 20 lašų 3 kartus per dieną, c) mažiems vaikams nuo 1 iki 5 metų gerti po 10 lašų 3 kartus per dieną. Lašus gerti su nedideliu vandens kiekiu ryte, dieną ir vakare. Tabletės. Suaugusiems ir vyresniems nei 12 metų amžiaus paaugliams vartoti po 1 tabletę 3 kartus per dieną. Vartoti nekramtant, užgeriant nedideliu kiekiu vandens. **Kontraindikacijos.** Alergija Pelargonium sidoides ekstraktui arba bet kuriai pagalbinei šio vaisto medžiagai. (Papildomai lašams) jeigu sergate sunkiomis kepenų ligomis, kadangi nėra pakankamai patirties. **Specialūs įspėjimai.** Pasitarkite su gydytoju arba vaistininku, prieš pradėdami vartoti Umckalor: jeigu turite bet kokio pobūdžio kepenų veiklos sutrikimų. Jeigu Jūsų būklė nepagerėja per 7 dienas, temperatūra laikosi kelias dienas, pasireiškia bet kokio pobūdžio kepenų veiklos sutrikimas, vargina dusulys arba atkostite skreplių su krauju, kreipkitės į gydytoją. (Papildomai tabletėms) Šio vaistinio preparato negalima vartoti pacientams, kuriems nustatytas retas paveldimas sutrikimas – Lapp laktazės stygius arba gliukozės ir galaktazės malabsorbcija.

Prašome įdėmiai perskaityti pakuotės lapelį ir vaistą vartoti, kaip nurodyta. Netinkamai vartojamas vaistas gali pakenkti Jūsų sveikatai. Jei simptomai nepraeina ar atsirado šalutinis poveikis, dėl tolesnio vaisto vartojimo būtina pasitarti su gydytoju ar vaistininku. Jeigu įtariate, kad Jums pasireiškė šalutinis poveikis, apie jį praneškite savo gydytojui, vaistininkui ar Valstybinei vaistų kontrolės tarnybai prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos el. paštu NepageidaujamaR@vvkt.lt arba kitais būdais, kaip nurodyta jos interneto svetainėje www.vvkt.lt Reklamos teksto parengimo data 2022.10.17